
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2 5  

на Столичния общински съвет 

 от 27.02.2025 година 

 

За създаване и приемане на Програма за скринингово изследване на 

сърдечно-съдовата система за жителите на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.12 и ал.2 от Закона за местното 

управление и местната администрация и чл.68, ал.1 и чл.69, ал.1 от 

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема общинска Програма „Скрининг на сърдечно-съдовата 

система за жителите на Столична община“ /Приложение № 1/. 

2. Програмата да се реализира в следните лечебни заведения на 

територията на Столична община: 

 Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение  

„Св. Йоан Кръстител-София“ ЕАД; 

 „Втора многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД; 

 „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД; 

 Пета многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня 

Клементина-София“ ЕАД; 

 „Диагностично-консултативен център II-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център III-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център V-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център VI-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център VII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център VIII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XI-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XIII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XIV-София“ ЕООД; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



 „Диагностично-консултативен център XV-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XVI-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XVII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XVIII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XX-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXIV-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXV-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXVIII-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXIX-София“ ЕООД; 

 „Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД; 

 „Медицински център XXXI-Нови Искър“ ЕООД. 

3. Скрининговите изследвания за откриване на болести на сърдечно-

съдовата система да се извършват чрез: 

• електрокардиограма (ЕКГ), което е най-популярното изследване на 

сърдечно-съдовата система, чрез което могат да се диагностицират 

различните аритмии, да се установи инфаркт, както и да се предположи за 

наличието на други заболявания. 

• ехокардиография (ЕхоКГ), което е друго стандартно изследване, 

чрез което се преглежда сърцето и някои периферни съдове на ехограф, 

също така се диагностицират промени в сърдечните клапи и движението на 

сърдечния мускул (промени след прекаран инфаркт), както и за 

установяване на дълбока венозна тромбоза. 

• Измерване на кръвно налягане, което да е придружено с 

електрокардиограма (ЕКГ) и/или ехокардиография (ЕхоКГ). 

Ехокардиографията следва да се направи по изключение, в случаите 

в които резултатите от Електрокардиограмата го налагат. 

4. Провеждане на изследванията да се осъществят два пъти годишно, 

както следва: 

• ПЪРВИ СКРИНИНГ: 

Начало: от 17 май в Световния ден за борба с хипертонията до 31 

май; Продължителност: 10 дни (от понеделник до петък). 

• ВТОРИ СКРИНИНГ: 

Начало: от 29 септември в Световния ден на сърцето до 15 октомври; 

Продължителност: 13 дни (от понеделник до петък). 

Прогнозата е: да бъдат прегледани между 8 до 10 пациенти на ден 

при 4 часова заетост от един лекар кардиолог, а в рамките на 23 дни, 

(колкото е продължителността на Програмата за скрининг на сърдечно-

съдовата система) между 184 и 230 пациенти. 

В съответствие с данни от управителите на общинските лечебни 

заведения в болници и Диагностично-консултативни центрове (ДКЦ) 

работят 85 кардиолози, броят на ЕКГ апарати е 115, а ехокардиографи 43 

броя. 



При максимален брой прегледи в рамките на 23 дни/годишно и 

прием в 26 общински лечебни заведения, ще могат да се извършат 

скринингови изследвания на 5 980 жители на Столична община. 

5. Финансовите средства в размер до 250 000 лв. /двеста и петдесет 

хиляди лева/, необходими за изпълнението на Програмата да се осигурят 

от бюджета на Столична община за 2025 г. на Дирекция „Здравеопазване“. 

6. Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община да представи 

отчети до общинските съветници - два пъти годишно след всеки скрининг, 

в едномесечен срок след постъпване на данните от лечебните заведения. 

7. Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община да представи 

ежегоден отчет до 01.12 на всяка календарна година, който да обобщава 

данните от двата годишни скрининга. 

8. Контролът по изпълнение на Програмата се осъществява от 

Дирекция „Здравеопазване” въз основа на подадените отчети, така и чрез 

проверка на водената в лечебните заведения медицинска документация. 

9. Възлага на кмета на Столична община да организира изпълнението 

на настоящото решение. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.02.2025 г., Протокол № 31, точка 15 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-1164/07.02.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


